
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 190/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-01-28

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 
w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116, założenia Gimnazjum Specjalnego nr 85 
w Krakowie wchodzącego w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 
w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116 oraz połączenia Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 
w Krakowie w Zespół Placówek Resocjalizacyjno – Socjoterapeutycznych w Krakowie, 
ul. Górka Narodowa 116.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie, 
ul. Górka Narodowa 116, założenia Gimnazjum Specjalnego nr 85 w Krakowie wchodzącego 
w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116 
oraz połączenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie 
i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie w Zespół Placówek 
Resocjalizacyjno – Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka 
Narodowa 116, założenia Gimnazjum Specjalnego nr 85 w Krakowie wchodzącego w skład 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116 oraz 
połączenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie 
i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie w Zespół Placówek 
Resocjalizacyjno – Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i 
ust. 6, art. 62 ust. 1-4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity (Dz. U. 2009 nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1
Z dniem 1 września 2013 roku zakłada się Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 2 
w Krakowie, z siedzibą przy ul. Górka Narodowa 116.

§ 2
Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 
w Krakowie.

§ 3
Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii nr 2 w Krakowie nadaje się statut w brzmieniu 
ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4
Z dniem 1 września 2013 roku w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 w Krakowie 
zakłada się Gimnazjum Specjalne nr 85 w Krakowie z siedzibą przy ul. Górka Narodowa 116.

§ 5
Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Gimnazjum Specjalnego nr 85 w Młodzieżowym 
Ośrodku Socjoterapii nr 2 w Krakowie.

§ 6
Gimnazjum Specjalnemu nr 85 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 w Krakowie 
nadaje się statut w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 7
Z dniem 1 września 2013 roku łączy się w Zespół Placówek Resocjalizacyjno – 
Socjoterapeutycznych w Krakowie:

1) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy dla Chłopców w Krakowie, z siedzibą przy 
ul. Górka Narodowa 116 oraz



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

2) Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 2 w Krakowie z siedzibą przy Górka Narodowa 
116.

§ 8
Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Zespołu Placówek Resocjalizacyjno – 
Socjoterapeutycznych w Krakowie.

§ 9
Zespołowi Placówek Resocjalizacyjno – Socjoterapeutycznych w Krakowie nadaje się statut 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 10
Środki na prowadzenie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie zaplanowane 
są w budżecie Miasta Krakowa na 2013 r., w planie finansowym Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla Chłopców w Krakowie oraz w rezerwie celowej Budżetu Miasta 
Krakowa na rok 2013 zaplanowanej na zadania oświatowe.

§ 11
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W Krakowie istnieje potrzeba założenia młodzieżowego ośrodka socjoterapii z uwagi 
na liczbę dzieci i młodzieży, posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego ze 
względu na zagrożenie niedostosowaniem społecznym. Według danych Systemu Informacji 
Oświatowej – stan na 30.09.2012 r. – we wszystkich typach szkół samorządowych na terenie 
Krakowa 278 uczniów posiada orzeczenia o zagrożeniu niedostosowaniem społecznym.

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii przeznaczone są dla dzieci i młodzieży, które 
z powodu zaburzeń rozwojowych, trudności w uczeniu się i zaburzeń w funkcjonowaniu 
społecznym są zagrożone niedostosowaniem społecznym i wymagają stosowania specjalnej 
organizacji nauki, metod pracy, wychowania i socjoterapii.

Aktualnie w budynku przy ul. Górka Narodowa 116 funkcjonują dwie placówki: 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy dla Chłopców i Pogotowie Opiekuńcze. Z dniem 
1.02.2013 r. Pogotowie Opiekuńcze zostanie przeniesione z budynku przy ul. Górka 
Narodowa 116 do innej lokalizacji. W celu racjonalnego wykorzystania bazy lokalowej 
placówki, zwolnioną część budynku przy ul. Górka Narodowa 116 należy właściwie 
zagospodarować.

Dyrektor MOW dla Chłopców w imieniu Rady Pedagogicznej zwrócił się do 
Wydziału Edukacji UMK z propozycją utworzenia młodzieżowego ośrodka socjoterapii, 
który po połączeniu z istniejącym Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym dla Chłopców  
utworzyłby Zespół Placówek Resocjalizacyjno – Socjoterapeutycznych w Krakowie. 
Utworzenie MOS-u pozwoli na wykorzystanie części obecnej bazy Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla Chłopców i zwiększenie subwencji oświatowej a jednocześnie poszerzy 
ofertę edukacyjną sieci szkolnictwa specjalnego na terenie Krakowa. 

MOW dla Chłopców posiada odpowiednie do funkcjonowania MOS-u zaplecze 
w postaci infrastruktury i doświadczonej kadry pedagogicznej. Wszyscy zatrudnieni 
nauczyciele Ośrodka w chwili obecnej posiadają pełne kwalifikacje zarówno do pracy 
w MOW, jak i w MOS.

Planowany Ośrodek będzie placówką całodobową przeznaczoną dla chłopców 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym w normie intelektualnej. Ośrodek będzie 
dysponował 36 miejscami (dla trzech grup wychowawczych). Wychowankowie Ośrodka będą 
realizować obowiązek szkolny w gimnazjum specjalnym stanowiącym integralną część 
Ośrodka.

Po utworzeniu placówki planowane jest połączenie 1 września 2013 r. Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 
w Zespół Placówek Resocjalizacyjno – Socjoterapeutycznych w Krakowie.

Dyrektor Zespołu będzie organizatorem pracy obu jednostek, odpowiedzialnym za 
sprawy ekonomiczno – finansowe oraz realizację zadań dydaktycznych, opiekuńczych, 
socjoterapeutycznych i resocjalizacyjnych, a także wykonującym zadania kierownika zakładu 
pracy w stosunku do wszystkich zatrudnionych osób.

Administrację i obsługę Zespołu zapewnią dotychczasowi pracownicy 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców. Pracownicy MOW dla Chłopców 
staną się pracownikami Zespołu Placówek Resocjalizacyjno – Socjoterapeutycznych w 
Krakowie na mocy art. 231 Kodeksu Pracy.

Środki na prowadzenie Zespołu Placówek Resocjalizacyjno – Socjoterapeutycznych 
w Krakowie zaplanowane są w budżecie Miasta Krakowa na 2013 r., w planie finansowym 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla Chłopców oraz w rezerwie celowej budżetu 
Miasta Krakowa na rok 2013 zaplanowanej na zadania oświatowe.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Wysokość kosztów utrzymania ucznia w 2011 r. w MOW dla Chłopców wynosiła: 
37 853 zł. Kwota subwencji w 2011 r. wynosiła 2 396 774 zł. Dopłata Miasta do subwencji 
wyniosła 35,17%.

Rozpoczęcie działalności MOS-u od 1 września 2013 r. będzie wiązało się 
z dodatkowymi kosztami w wysokości około 500 tys. zł (za 4 miesiące 2013 r). Kwota ta 
obejmuje dodatkowe etaty pedagogiczne i administracyjne. Ponadto koszty wyposażenia 
i koszty administracyjne związane z uruchomieniem placówki szacuje się na kwotę około 400 
tys. zł. Pomieszczenia internatowe będą wymagały całkowitego wyposażenia. Ostateczna 
wysokość potrzebnych środków zostanie ustalona po rekrutacji wychowanków do MOS. 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w latach następnych. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa niż wyżej wymienione, w szczególności na sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie i wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów poza 
wyżej wymienionymi.


